
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 9 3  

на Столичния общински съвет 

 от 25.11.2021 година 

 

За именуване на площад „Удроу Уилсън“ на безименно понастоящем 

градско площадно пространство в Столицата. 

На основание чл.21, ал.1, т.18 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл.2, ал.1, т.1 и ал.3, чл.4, ал.1 и ал.2 от 

Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 

преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 

територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

Наименува площад „Удроу Уилсън“ съществуващото, безименно 

понастоящем, обширно площадно пространство на кръстовището на 4-те 

улици: „Ран Босилек“, „Проф. д-р Желязко Христов“, „Козяк“ и „Елиезер 

Папо“ в столичния кв.“Лозенец“. 

С решението не се изменят настоящите адреси на регистрираните на 

тези улици и те остават такива, каквито са, но се опазва паметта и се отдава 

отдавна дължимата почит към твърдо защитавалия българската 

държавност в най-тежко време, един от първите 20 лауреати на Нобелова 

награда за мир, ректор на Принстънския университет и виден президент на 

САЩ Удроу Уилсън, за когото националният ни поет Иван Вазов в израз 

на чувството на дълбока благодарност на българите към него създава 

стихотворението си „Уилсону”. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.11.2021 г., Протокол № 43, точка 45 от дневния ред, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



по доклад № СОА21-ГР94-2610/3/07.07.2021 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


